

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 仏子地すべり 三・山城仏子 山腹水路工事（2）（担い手確保型）（難工事評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		21,675,152		
砂防土工		式	1		1,269,667		
掘削工		式	1		423,410		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	90	2,901	261,090		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	20	8,116	162,320		単 2号
盛土工		式	1		133,020		
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	m3	9	14,780	133,020		単 3号
法面整形工		式	1		183,887		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	2,661	159,660		単 4号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	7	3,461	24,227		単 5号
残土処理工		式	1		529,350		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	2,135	256,200		単 6号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	30	2,605	78,150		単 7号

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 仏子地すべり 三・山城仏子 山腹水路工事（2）（担 い手確保型）（難工事評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	150	1,300	195,000		単 8号
法面工		式	1		775,922		
植生工		式	1		536,312		
植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2未満	m2	61	8,792	536,312		単 9号
吹付工		式	1		239,610		
モルタル吹付	セメント種類:モルタル, 吹付厚:厚8cm	m2	7	34,230	239,610		単 10号
擁壁工		式	1		995,300		
場所打擁壁工		式	1		995,300		
1号帯工		箇所	1	275,500	275,500		単 11号
2号帯工		箇所	1	302,500	302,500		単 12号
3号帯工		箇所	1	417,300	417,300		単 13号
山腹水路工		式	1		12,201,300		
作業土工		式	1		318,360		

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 仏子地すべり 三・山城仏子 山腹水路工事（2）（担い手確保型）（難工事評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	40	3,191	127,640		単 14号
床掘り	土質:岩塊玉石	m3	10	3,829	38,290		単 15号
埋戻し	土質:土砂	m3	2	14,780	29,560		単 16号
基面整正		m2	110	1,117	122,870		単 17号
現場打水路工		式	1		11,882,940		
現場打水路	内幅:150cm, 内高:50cm, コンクリート規格:18-8-40	m	69	165,800	11,440,200		単 18号
平張コンクリート	t=100mm	m2	27	14,990	404,730		単 19号
練石積	t=150mm	m2	3	12,670	38,010		単 20号
仮設工		式	1		6,432,963		
コンクリート製造設備工		式	1		6,432,963		
ケーブルクレーン設置・撤去		式	1		5,603,751		内 1号
ケーブルクレーン運搬		式	1		829,212		内 2号
直接工事費		式	1		21,675,152		

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 仏子地すべり 三・山城仏子 山腹水路工事（2）（担 い手確保型）（難工事評価型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		3,216,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,216,000		
純工事費		式	1		24,891,152		
現場管理費		式	1		9,110,000		
工事原価		式	1		34,001,152		
一般管理費等		式	1		6,619,848		
工事価格		式	1		40,621,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,062,100		
工事費計		式	1		44,683,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	ケーブルクレーン設置・撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ウィンチベース架設		基	1	118, 569	118, 569		
ウィンチベース撤去		基	1	82, 773	82, 773		
アンカー架設・撤去（2t以上3t未満） 機械施工、丸太埋込み		基	1	307, 825	307, 825		
ケーブルクレーン架設・撤去（支間長126～175m） （機械据付・ワイヤ張付）		基	1	5, 094, 584	5, 094, 584		
合計					5, 603, 751		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	ケーブルクレーン運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブルクレーン運転（土砂）		m3	170	3, 822. 66	649, 852		
ケーブルクレーン運転（コンクリート）		m3	69	2, 599. 43	179, 360		
合計					829, 212		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 901
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			m3	1	2, 901	2, 901		
合計						2, 901		
単価						2, 901	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	10	単価	8, 116
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1. 4	23, 766	33, 272. 4		
普通作業員			人	0. 6	22, 338	13, 402. 8		
大型ﾌﾟﾚｰｶﾞ運転			日	0. 6	52, 030	31, 218		
諸雑費(率+まるめ)		7%	式	1		3, 266. 8	労務費の7%	
合計						81, 160		
単価						8, 116	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	10	単価	14,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力盛土(埋戻)			m3	10	11,730	117,300		
クハ 締固め			m3	10	3,045	30,450		
諸雑費(まるめ)			式	1		50		
合計						147,800		
単価						14,780	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	100	単価	2, 661
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	26, 928	53, 856		
普通作業員			人	9. 5	22, 338	212, 211		
諸雑費(まるめ)			式	1		33		
合計						266, 100		
単価						2, 661	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	100	単価	3, 461
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 9	26, 928	51, 163. 2		
特殊作業員			人	5. 1	23, 766	121, 206. 6		
普通作業員			人	6. 5	22, 338	145, 197		
諸雑費(率+まるめ)		9%	式	1		28, 533. 2	労務費の9%	
合計						346, 100		
単価						3, 461	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13. 5km以下	m3	1	2, 135	2, 135		
合計						2, 135		
単価						2, 135	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3), 軟岩, 無し, 13. 5km以下	m3	1	2, 605	2, 605		
合計						2, 605		
単価						2, 605	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1, 300	1, 300		
合計						1, 300		
単価						1, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m 2未満	単位	m2	単位数量	100	単価	8, 792
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5. 6	26, 928	150, 796. 8		
法面工			人	11. 2	31, 314	350, 716. 8		
普通作業員			人	5. 6	22, 338	125, 092. 8		
植生マット			m2	120	1, 630	195, 600		
補助アンカーピン φ9mm L=200mm			本	252	49	12, 348		
とめ釘 L=150mm ワッシャ付き			本	702	19	13, 338	暫定単価	
諸雑費(率+まるめ)		5%	式	1		31, 307. 6	労務費の5%	
合計						879, 200		
単価						8, 792	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	モルタル吹付	セメント種類:モルタル, 吹付厚:厚8cm	単位	m2	単位数量	100	単価	34, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14. 4	26, 928	387, 763. 2		
法面工			人	45. 6	31, 314	1, 427, 918. 4		
特殊作業員			人	10. 8	23, 766	256, 672. 8		
普通作業員			人	22. 8	22, 338	509, 306. 4		
セメント(普通ポルトランド) 25kg袋入			t	4. 27	24, 000	102, 480		
コンクリート用骨材 砂 洗い 細目			m3	12. 6	3, 900	49, 140	暫定単価	
ひし形金網(亜鉛引き) 径2. 0 網目52(50)			m2	140	340	47, 600		
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式] [モータ駆動] 0. 8～1. 2m3/h			時間	37. 2	2, 180	81, 096		
空気圧縮機運転 10. 5～11. 0m3/min			日	8. 22	15, 730	129, 300. 6		
発電発動機運転 45KVA			日	9. 6	7, 881	75, 657. 6		
計量器[骨材累加算・機械式] ひょう量300kg×1槽・2桿			日	5. 46	767	4, 187. 82		
ベルトコンベヤ(ホータブル)[モータ駆動] ベルト幅350mm 機長7m			日	21. 6	825	17, 820		

單僱使用年月	2025. 02
步掛適用年月	2025. 02
勞務調整係數	1. 000-00000 0. 0 0

– 16 –

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	1号帯工		単位	箇所	単位数量	1	単価	275, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			m3	1	95, 120	95, 120		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1, 000	1, 000		
型枠			m2	8	22, 140	177, 120		
基礎碎石 RC-40			m2	0. 6	3, 487	2, 092. 2		
碎石小型車割増 4t			m3	0. 1	700	70		
合計						275, 402. 2		
単価						275, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	2号帯工		単位	箇所	単位数量	1	単価	302, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			m3	1	95, 120	95, 120		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1, 000	1, 000		
型枠			m2	9	22, 140	199, 260		
基礎碎石 RC-40			m2	2	3, 487	6, 974		
碎石小型車割増 4t			m3	0. 2	700	140		
合計						302, 494		
単価						302, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	3号帯工		単位	箇所	単位数量	1	単価	417, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			m3	2	95, 120	190, 240		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	2	1, 000	2, 000		
型枠			m2	10	22, 140	221, 400		
基礎碎石 RC-40			m2	1	3, 487	3, 487		
碎石小型車割増 4t			m3	0. 2	700	140		
合計						417, 267		
単価						417, 300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	100	単価	3, 191
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	7. 7	22, 338	172, 002. 6		
バックホリ運転 0. 28m3			日	3. 85	38, 190	147, 031. 5		
諸雑費(まるめ)			式	1		65. 9		
合計						319, 100		
単価						3, 191	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	床掘り	土質:岩塊玉石	単位	m3	単位数量	100	単価	3, 829
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	9. 24	22, 338	206, 403. 12		
バックホリ運転 0. 28m3			日	4. 62	38, 190	176, 437. 8		
諸雑費(まるめ)			式	1		59. 08		
合計						382, 900		
単価						3, 829	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	10	単価	14, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力盛土 (埋戻)			m3	10	11, 730	117, 300		
ｸﾝﾊﾟ 締固め			m3	10	3, 045	30, 450		
諸雑費(まるめ)			式	1		50		
合計						147, 800		
単価						14, 780	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	基面整正		単位	m2	単位数量	100	単価	1, 117
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	22, 338	111, 690		
諸雑費(まるめ)			式	1		10		
合計						111, 700		
単価						1, 117	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	現場打水路	内幅:150cm, 内高:50cm, コンクリート規格: 18-8-40	単位	m	単位数量	69	単価	165, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石 RC-40			m2	100	3, 487	348, 700		
碎石小型車割増 4t			m3	15	700	10, 500		
コンクリート ペーライン t=5cm含			m3	60	111, 592	6, 695, 520		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	60	1, 000	60, 000		
型枠			m2	150	20, 790	3, 118, 500		
拾石積 (裏石積) t=15cm			m2	89	12, 526. 36	1, 114, 846. 04		
割栗石小型車割増 4t			m3	15	700	10, 500		
目地板 瀝青質t=10mm			m2	6	12, 470	74, 820		
合計						11, 433, 386. 04		
単価						165, 800	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	平張コンクリート	t=100mm	単位	m2	単位数量	10	単価	14, 990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 18-8-40高炉 小型構造物			m3	1	107, 300	107, 300		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1, 000	1, 000		
型枠 小型構造物			m2	2	20, 790	41, 580		
合計						149, 880		
単価						14, 990	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	練石積	t=150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	12, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)			m2	1	12, 526. 36	12, 526. 36		
割栗石小型車割増 4t			m3	0. 2	700	140		
合計						12, 666. 36		
単価						12, 670	円／m2	